Inhalt

6

10
12
16

22
26
40
52
74

88

102

120
124
128
131
134
136
141

144
148
151
155

EINFUHRUNG

FARBINSPIRATIONEN
Farbe verstehen
Farbe im Wandel der Zeit

DIE WELT DER FARBEN
WeiB, Grau und Schwarz
Creme und Braun

Rot, Rosa und Violett
Blau: von Azur bis
Aquamarin

Grin: von Smaragd bis
Lindgriin

Gelb, Orange und Gold

KOMBINATIONEN IN FARBE
Meisterhafte Leichtigkeit
Galische Impressionen
Elegante Farbanklange
Harmonie in Rosa

Starke Komplementéarfarben

Ambiente des

20. Jahrhunderts
Herbstlicht

Einfach mit Stil
Eiscremefarbene Frische

Temperamentvolle Kontraste

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1017858276

156
160
168
173
176
178
180
182
186
188
189
190

192

MIT FARBE GESTALTEN
Struktur durch Farbe
Raumwirkungen beeinfiussen
Atmosphare schaffen

FARBTECHNIKEN

Ausgefallenes Finish

Tlnchen und Lasuren
Dekorative Inszenierungen
BEZUGSADRESSEN
RAUMGESTALTER & ARCHITEKTEN
BILDNACHWEIS

REGISTER

DANKSAGUNG

digitalisiert durch EF&#}‘ETF‘;H
|


http://d-nb.info/1017858276

