

Inhalt

6	EINFÜHRUNG	156	MIT FARBE GESTALTEN
10	FARBINSPIRATIONEN	160	Struktur durch Farbe
12	Farbe verstehen	168	Raumwirkungen beeinflussen
16	Farbe im Wandel der Zeit	173	Atmosphäre schaffen
22	DIE WELT DER FARBEN	176	FARBTECHNIKEN
26	Weiß, Grau und Schwarz	178	Ausgefallenes Finish
40	Creme und Braun	180	Tünchen und Lasuren
52	Rot, Rosa und Violett	182	Dekorative Inszenierungen
74	Blau: von Azur bis Aquamarin	186	BEZUGSADRESSEN
88	Grün: von Smaragd bis Lindgrün	188	RAUMGESTALTER & ARCHITEKTEN
102	Gelb, Orange und Gold	189	BILDNACHWEIS
120	KOMBINATIONEN IN FARBE	190	REGISTER
124	Meisterhafte Leichtigkeit		
128	Gälische Impressionen	192	DANKSAGUNG
131	Elegante Farbanklänge		
134	Harmonie in Rosa		
136	Starke Komplementärfarben		
141	Ambiente des 20. Jahrhunderts		
144	Herbstlicht		
148	Einfach mit Stil		
151	Eiscremefarbene Frische		
155	Temperamentvolle Kontraste		